1Cti
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO - MS

"HOMOLOGA LAUDO 	DE
AvALIAçA0 QUE ESPECIFICA E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

Humberto Carlos Ramos Arnaducci, Prefeito Municipal
de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçoes legais,

I,1*tl*s

Art. 1 0  - Fica homologado o Laudo de Avaliaçao de bern irnOvel
especificado no Decreto no 3.760/2016, proferido pela Comissäo
Especial de Avaliaçao coristitu Ida na forma do seu artigo 10 .

Art. 20  - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicaçao,
revogadas as disposiçöes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA DIAS DO
MES DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

PU&ADQ No DiARio OFICIAL

DO MUNICIPiO ANQ 	N'j9

DE IlUni2L DE z1j

Ay. Campo Grande, 2oCW 80 O-?on:67T'1.74i 144
CNPJ 03.741.683/0001-26 - irww.mundonovo.rns.gov.br

1-Il Diario Oficial
Mundo Novo MS

Orgao de divulgacao oficial do municiplo 	 CAO pala Is no  738f2009

Quarta-leira, 30 de novembro de 2016

IDECRETO
PORTARIA

HOIAOLOGA LAUDO DE
AVAUAçAO WE ESPECIF1CA F
oA OUTRAS PROVIDtNcXAS.

Huonbeilo Coda. Rates M,aOuaci. Prc:n ?&rccoJ
no Wct Nosc. C,s do MaD Gecn*o do Sd no icc Ca ,cas
esicbss lg.s.

DECRET&

F. rwncbooaao a Lest a. Av&iacáo as bsm mont
01*506000

no Dvczr.a n 3,760'201 6 rokndo C41 Can oslo

FSpOcOS do Av.aço ccnrtts4a no loom. Co boa attgO 1'.

Mt. 3' - Zt doa, enara em 	na 000o do tua pcdacao.
daposiodes cm cart

EDIFICIO DA MEFEAVRA MUPCCZPAI. DC UtRotO
NOVO. ESTAZIO 00 MATO GROSSO 00 60.0.. ADS T1W4TA 016$ DO
OAtS 0€ NOVEMDRO OF Oct05 LOlL C OEZESSGIS

IOIJOABERTO CARLOS RAMOS AMAbOJCCJ
Pro UcncS

-CONCEDE ucENçA PRtMIO AD
SEP ?TOOR CUE £$PEC(FTCA'.

kzaT*fl Colas R&nos kna)td. — mtp) do Lb-do
Ncooc E.ado do Mat &osso do Sd. no use dat strBuiçâcs. S
conpdw400 Pnoer n'1201015

RESOLVE

I - Corzdcf. a canter da data do Dl do Drzwtbro do 2006
Licenca P*,,$ For Assocddadc so Stcwida lTv.cldpal NELSON

TATSUNO. oacaroo do c w e1i&vc 06 Eng.,0 Ci-i
SinbdoTNS-5. MaotUa 101. Palo pet betS) do 6{S63) mOSES.

II - Esta Pat,a en7era on YØOC m data oa .aa asscat4s.

froduSdo as e 	e,n 01 do Dezotrto 40 2016. rovogadas a

—

ED(FICIO 06 rRZFEfllJtSA IRJMCIPAL DC MUNOO NOVO,

ESFAD0 DO MMD CROSSO 00 StY,. ADS VIMTE E MOVE 0565 00
sS DC NOVEMBRO DO 0.90 DC DOtS Lit E DC2ESSEIS.

)IUIIBERTO CARLOS RAIAOS AMASLJCCI

P,t!ctc V..r.c;t

—"

0 MUMICOPIO OF MUNDO NOVO/MS
EXTRATO DO TUMO OF ENCZRRAM€NTO 00 CONTRATO It 010/2015
PROS0 Nt. 004/loiS

DISPENSA 002/2015
PARTIES: 0 MuntctP0 do Mundo P1o.,o/MS 0 0 Sonhor: WE SCUY CAVIlER
ESPASSA.
OWETCt 0 objeco dosto Termo 0 0 soccnamento do contza,o
spranwnc00nadc. We tint,a carno objtto a aluguel do urn Irnovol pare a
unldadc do rorpo do botnbelros.
Fundarnento Legal: 0 proseote TERMO DC ENCERRAMENTO 6 celebado,
nest data, corn fuicro no WE . coatérn no Ira,, 07 MW0, (B)
DOCUMENTOS, pavflto no lnstn'Øo nonnettvo .r is * 1412212011 do
TCF/M& ,ublten, 1.3. ExnuØo do Connote.
Do Encerratnento: Fica enceroado 0 CONTTOAIO It 010/2015, 31 &
dozemb(0 do 2015, poloz n,odvos justiSodos no Procosso Adminisoojuvo
n' 004/2015.
Data: 30 do novembro 2016.
Asnarn: Sr. Humberto Canoe Ranoos Amaducci (Profrtto Muniopal) e a Sr.

WesoSey Cavnor Sepassa (Contra0000).

0 MUNICIPIO DE MIJNOO NOV0/MS
£XTRATO DO TERMO DC ENCERRAMENTO DO CONTRATU Ft 00312015

PROESSO N9. 009/201S
015pEN5A007/2015
PARTIES: 0 Mu icipic do Mundo Novo/MS o 0 Senho.: WAIl PEDRO
SAMPAJO.
oaJnQ 0 obeto done leone a o ertoerrarnento do controm
supr.rnonclonado, quo tinta coma objtto 0 alufuel do urn Irnével part a
cold. seletiva.

Fundamento Legal: 0 presonte TERMO OF ENCCRRAMEWTO 0 cekbrado,
ncfla data. con, fucro no We Se cootOm no hem 07 Me (B)
0OCUMENFOS presto no bnflnaØo n06,,otvo n 35* 1411712021 do
Ta/M4 subArea, 1.3. Cxecucôo do ConfretoL
Do Encen,anento: Rb encer,ado 0 C0H1RAT0 N' 00312025 31 do
dc,cmbro do 2015, polo. motives juslifiodot no Procono Ada,iaistratrvo
nO 000/2015
Date: 30 do novembro 2016.
Assinarn: S.. Humberto Canoe Rarnos Amaducct (Prefoito Mu&&pal) 00 50.
Luau, Pedro Sarnpa'o (Coritntado).

PORTARIA 37512016 	 I
-CONCEDE BEIAEFJC(O PREYIDEhC,AP1O

DC APOSENTA DORM VOLUNTARIA POR
TEMPO DE CON TRIBVIçAO, C o4 OUTIUS
PROVIDENCL4S'.

*ab..lo Cabs R 	&cCS. Pt Lt.d9S 00 L1t4
M-o C0a6 a. IC Goaso us Si. no l0 *0,0000 515à fl Ofl n, 0
OS (045 do OCsthG 0' '56'

RESOLVE

Mt. 1' - Co'cedo' kC4.rtona VOst-io PSI "u-tto Ce
CcEotyiçOlo -. $ra ega. a .oa ISALIRA slocm SV5JT

Rdc. t&spa do Skate P.o - 54.00 ko c(r,o. non Cr
Lain do C ,naeet rt'a 317. &a4 W. theM C. 'stenot 13.. st'%
1' 00 dcanero do 2016.00, Csa00no Ait 3' do &',nR Conelaido'S If

lTIIOtC. Mt 61.6 di L. Cotøowter lh,coa =?tft

Forigia 0*. - F' 0 'Sc' ore yo-nnto 00
serarco em £4 2.0)080 (doe PS a It oat 0 t oeSaj angc ao
reist po  lo'ç to Penqil) On 00 at 3'. to Ent$ C&atccrd it
47i20. .$cl-osA 0 d*cono 0190 ".4, IC 11  41.00)3. Os doeS, 3500

WOO motto "5 flItO ,toccçao. vu retool 040, ttrt qdo
a ravuiaaOo aol ,rodaos 00 soc,00. se5o 't 5n,

Q.*Iqvfl Irnusoot oa VatQO'A ruat'artna W'dCto aol modo'ts 00
t.'0. wdva *a.t0 o.avtt Oa Patrncao Os 'edatatsio do
ca Os iaçao 0' qoa 5* Ot,J a U4l5

Mt. 2' - Ego Poise ma so 	mu 0501 or ,.sa ttica.
o'oo&,-do tea an , 00 do I' do Ceroro do 2015 'svs as
diotousre wora

531500 CA ~EMURA 5&HOFAi. do LCNOO 000.
€51430 DO VATO SO 00 SLL. SOS TROCA 01*3 DO WE n
MOwD cc DaIS Ia C CEZESSES

HaaTo ace RONOS MIAYXCI

3/3

LJAUDO DE AVALIAçAO

Solicitante
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

- DECRETO MUNICIPAL No 3.760/2.016 -

I 	 NOVEMBRO/2.016

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDONOVO-MS

LAUBO BE AVALIAçAO

A comissIo especial de avaliaçAo composta
pelos seMdores ELI CLEITON VIANA, Secretãrio
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, NELSON
TATSUNO, Engenheiro Civil, WINNE BUENO DE
MENEZES. Fiscal de Obras e Posturas e ROSA
CAROLINE FERREIRA MENDONA, Encarregadas de
Serviços sob a coordenaçao do prirneiro tendo procedido
aos estudos e diligencias que se fizerarn flecessános vein
apresentar a Vossa Exceléncia as conclusOes a que
chegamos consubstanciados no seguinte laudo.

01— c0NsIDERAçA0 PRELIMINAR
1.1 - Objeto

Conforme o Decreto Municipal n° 3.760/2.016 de 24 de
Novembro de 2.016, constitui o objetivo do presente trabaiho a proceder a
avaliaçAo de imôvel, situado no Municipio de Mundo Novo do Estado de
Mato Grosso do Sul.

1.2—Objetivo
0 objetivo do presente trabaiho 6 fomecer subsidlo a quer

possa interessar, elaborando o presente laudo, procurando esciarecer as
questOes relativas aes aspectos técnicos.

1.3 - Dos trabaihos
Os trabaihos pam a elaboraçAo do presente laudo

nos seguintes procedimentos técnicos:
- coleta de informacOes e pesquisa;
- visita in-loco no local;
- analise técnica da situaçâo.

02- DEscRlçOEs DO IMOVEL
1 2.1 - Terreno

0 imovel em qucstAo 6 o Lote n° oii da Quadra n° 075,
segue-se uma descriçAo do lote:

Logradouro principal: traçado retilineo
Topografia: terreno aclive
Tipo do solo: argilo-arenoso consistente
Contextura: solo seco
Formato do terreno: irregular
Endereço: Rua Mato Grosso / Rua Gercino Alves Rocha
Area do terreno: 370,45 m2
Ponto do coordenadas: 23°56'29. 17" S - 54°1745.37" W

2.2 - Infra-estrutura
Seguem-se os aspectos relativos a infra-estrutura urbana em

tomo dos lotes e ao uso e ocupacAo do solo, sendo quo:
PavinwntaçAo: corn asfalto
Trãfego direcionado: em ambos os sentidos
Nümero de pista: duas pista
Passeios laterais: sem calçada
Densidade da arborizaçAo: regular
Rede de: 	agua(SANESUL), 	energia elétrica

(ENERGISA); telefonia fixa(OJ) e telefonia moveKTIM, VIVO, 01,
CLARO);

Serviços do: Correio(ECT); coleta de lixo e limpeza
pUblica(PREFEITURA MUNICIPAL);

3— NIVEL DE RIGOR E METODOLOGIA
Seth o nivel de precisâo normal, empregando metodologia

direta comparativa de dados de mercado, face a qualidade e confiabilidade
dos elementos pesquisados.

4— CALCIJLO DO VALOR DO IMOVEL
Coletamos informaçOes de irnOveis em oferta

transacionado na regiAo prOxima, e como os elementos pesqui
apresentam caracteristicas heterogéneas, utilizannos fatores vji
homogeneiza4os, sendo que:

0 valor por metro quadrado 6 de R$ 95,55(noventa chico
reais e cinqtlenta cthco centavos).

Area do lote: 370,45 m2
V = terreno x valor/m2
V = 370,45 x 95,55
V = R$ 35.396,49

05- CONCLUSAO
Diante do exposto nos liens anterior e apes analisarmos dados

c fatos que interferem ou possam vir interferir com o assunto objeto deste
laudo, conclulinos que o valor 6 de:

-Th 	 - R$ 35.000,00(trinta cinco mil reals).

06 - F'OTOS
Anexo de 01 (uma) No, que constituem detaihe registrado no

local, trata-se de ilustraçAo corn o intuito de melhor visualizar os pontos
que julgamos importantes.

-Th

FOTO 1- VISTA GERALFonte Google)

3

07— ENCERRAMFJNTO
Colocamos ao inteiro dispor para Os esciarecirnentos que,

porventura, se fizeram necessários.
0 presente laudo consta corn 04(qualro) paginas, digitadas,

rubricadas, sendo a ültima datada e assinada.

Mundo Novo/MS, 25 de Novembro de 2.0 16.

NCISOTA 1121512'

€ngenhei0 Civil
CREA 263- .MS

ROSA CAROLINE FERREIRA MENDONA
CPF: 009.786.941- 47